
Informace k přijímacímu řízení  

 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny obory vzdělávání:  

79-41-K/41 Gymnázium - 2 třídy, předpokládaný počet 62 přijímaných uchazečů, 
délka vzdělávání 4 roky, forma vzdělávání denní, 

79-41-K/61 Gymnázium - 2 třídy, předpokládaný počet 60 přijímaných uchazečů, 
délka vzdělávání 6 let, forma vzdělávání denní. 

 
Obsah a forma přijímacích zkoušek 
 
Jednotnou přijímací zkoušku organizuje CERMAT. Zkouška se skládá ze 
dvou písemných testů z matematiky a z českého jazyka a literatury. Informace 
k jednotné přijímací zkoušce najdete na webových stránkách 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska. 
 
Termíny přijímacích zkoušek: 
 

 

Studium 

 

1. termín 

 

2. termín 

 

Čtyřleté 

 

12. dubna 2024 

 

15. dubna 2024 

 

Šestileté 

 

16. dubna 2024 

 

17. dubna 2024 

 

Kritéria přijímacího řízení 

Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna do 31. 1. 2024 na stránkách školy. 

 

Přihláška ke studiu 

Přihláška se podává od 1. 2. do 20. 2.  2024.  

Informace k podávání přihlášek na webových stránkách  

https://www.prihlaskynastredni.cz/; 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss. 

 
Přílohy k přihlášce 

• kopie (scan, fotka) vysvědčení za poslední 2 klasifikační období (2. pololetí 

školního roku 2022/2023, 1. pololetí školního roku 2023/2024); 

 

• kopie (scan, fotka) diplomů ze soutěží (obvodních, okresních, krajských, 

celostátních kol) předmětových olympiád (český jazyk, matematika, dějepis, 

zeměpis, biologie, chemie, fyzika, soutěž v programování pořádaná DDM, 

soutěže v cizích jazycích), kterých se žák účastnil v letošním školním roce a 

umístil se na 1. – 3. místě. Diplomy z jiných soutěží nebo osvědčující umístění 

na jiném pořadí nebudou zohledněny, proto je nepřikládejte. 

 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss


• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami musí k přihlášce doložit  

doporučení  školského poradenského centra k přijímacím zkouškám. Další 

informace na webových stránkách https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-

podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami 

 

• Uchazečům vzdělávajícím se dlouhodobě v zahraničí, osobám s českým 

nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich 

žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého 

jazyka. Další informace na webových stránkách 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-

rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici 

Pokud dokumenty přikládané k přihlášce nejsou v českém nebo slovenském 
jazyce, je nutné dodat úřední překlad. 

 

Průběh přijímacího řízení 

Veškeré informace k přijímacímu řízení v roce 2024 jsou na webových stránkách 

https://www.prihlaskynastredni.cz/. 

 

Webová aplikace TAU 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání připravilo novou webovou aplikaci k 
procvičování testů a úloh zadaných v rámci jednotné přijímací zkoušky. Jako studijní 
materiál slouží testy z předchozích let. 

Aplikace TAU (Trénuj a uč se!) je určena k procvičování vědomostí a dovedností, 
které mohou být ověřovány prostřednictvím didaktických testů v rámci jednotné 
přijímací zkoušky a v blízké budoucnosti i maturitní zkoušky. Je zcela zdarma k 
dispozici na webové stránce: https://tau.cermat.cz/. 
Uchazeči zde mohou řešit celý test nebo jen vybranou skupinu úloh. Test bude 
vyhodnocen online na základě klíče správných řešení. V případě špatné odpovědi je 
možné se vrátit a chybu opravit. 
Webová aplikace TAU je optimalizována pro použití na mobilních telefonech a 
funkční bez přihlášení. Zatím obsahuje 24 testů z roku 2023 pro žáky 5., 7. i 9. tříd a 
během několika týdnů budou doplněny testy z předchozích let. 

 

 

 

 

V Praze 27. 11. 2023     Mgr. Šárka Hurtlová 

         ředitelka gymnázia 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://tau.cermat.cz/

